
iíllliil 11 
LO HACEMOS MEJOR 

GOBIERNO OEl Cf.SAR 
•·· l"~~,UF~'.fW'>'I~;\(\.'" - '' 

DEPARTAMENTO DEL CESAR 
SECRETARIA DE HACENDA Y 

FINANZAS 

El funcionario competente del Subgrupo de Recursos y Ejecuciones Fiscales en uso de sus atribuciones Constitucionales, legales y reglamentarias, en especial las 
establecidas en la Ordenanza No. 00066 de 2012 y Decreto No. 00164 de 2013 y; 

CONSIDERANDO 

Que el Subgrupo de Liquidación Oficial del Programa de Gestión de Rentas expidió la Liquidación Oficial de Aforo No. 16244 DEL 25 DE OCTUBRE DEL 2019, por 
concepto de Impuesto de vehículo automotor Identificado con la placa OEL69C por un valor total de $1,405,900 correspondiente a los al\os gravables 2014•2015• 
2016-2017-2018 

Que dicho acto administrativo constituye TrnJLO EJECUTIVO conforme al artfculo 367 del E:statuto de Rentas Departamental, en concordancia con el artículo 826 del 
Estatuto Tributario Nacional, por ser contentivo de una obligación clara, expresa y actualmente exigible en la cual se fijan sumas líquidas de dinero a favor del fisco, 

Que el crédito adeudado por el señor (a) GAMEZ CARMEN EUFEMIA , identificado(a) con cedula de ciudadanía 42489430, propietario del vehículo de placa 
OEL69C,SERVICIO PARTICULAR MOTOCICLETA, MARCA HONDA, LINEA CBF 150 MT, MODELO 2011, COLOR ROJO SIENA, NUMERO DE MOTOR KC09E-3020283, 
NUMERO DE CHASIS 9FMKC092XBF010467, CIUNORAJE 149, CARROCERIA SIN CARROCERIA (DATOS TOMADOS DEL RUNT). asciende al siguiente monto: 

2014 $69,000 $182,000 $113,000 $364,000 

2015 $61,500 $182,000 $86,000 $329,500 

2016 $27,000 $182,000 $31,000 $240,000 

2017 $26,400 $182,000 $24,000 $232,400 

2018 $35,000 $182,000 $23,000 $240,000 

TOTAL DEUDA $1,405,900 

Que de las sumas anunciadas el deudor no ha realizado pago total o abonos por suma alguna, por lo que es necesario el cobro por la vía administrativa coactiva de 
las sumas vencidas, las que en lo sucesivo se causen, hasta la fecha del pago efectivo de la obligación, así como los intereses moratorlos, las sumas 
correspondientes a las expensas y las costas que implique la presente ejecución. 

En merito de lo expuesto, el funcionario responsable del Subgrupo de Recursos y Ejecuciones Fiscales; 

RESUELVE: 

PRIMERO: LIBRAR MANDAMIENTO DE PAGO por la vía administrativa de Cobro Coactivo, a favor del DEPARTAMENTO DEL CESAR, y en contra del deudor señor (a) 
GAMEZCARMEN EUFEMIA, identificado(a) con cedula de ciudadanía 42489430, por las siguientes sumas de dinero: 

UN MILLON CUATROCIENTOS CINCO MIL NOVECIENTOS $1,405,900, por concepto de Impuesto de vehículo automotor Identificado con la placa OEL69C por un 
valor total de $1,405,900 M/C por concepto de impuesto de vehículo automotor OEL69C correspondiente a las vigencias tributarias 2014-2015-2016-2017-2018 mas 
sanciones e intereses, conforme a la Liquidación Oficial de Aforo No 16244 DEL 25 DE OCTUBRE DEL 2019. 

Además, las sumas vencidas, las que en lo sucesivo se causen, hasta la fecha del pago efectivo de la obligación, así como los intereses moratorios. 

Las sumas correspondientes a las expensas y las costas que implique la presente ejecución. 

SEGUNDO: Requiérase al deudor, mediante citación, para que comperezca a este despacho a recibir notificación personal dentro de los diez (1 O) días siguientes al 
recibo de la citación. SI vencido el término no comparece, el mandamiento de pago se notificará por correo al deudor. 

CUARTO: Líbrense los oficios correspondientes. 

NOTIFIQUESEYCUMPLASE 

1 
Yllj,....:l@lla,iÍll4lrA,¡i.,t\;a -PROFESIONAL ESPECIALIZADO 

PO BEL TRAN• Subgrupo de Recursos y Ejecuciones Fiscales 

Edificio Alfonso López Michelsen - Calle 16 12-120 - 57 48230 
E-mail: 

GRUPO DE RENTAS 
¡CESAR - LEGAL! 




